
 

 

 

 

ĀDAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Gaujas iela 33A, Ādaži, Ādažu pag., Ādažu novads, LV-2164, tālr. 67997350, e-pasts dome@adazi.lv 

 

 

ĀDAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES ĀRKĀRTAS SĒDES 

PROTOKOLS 

Ādažos, Ādažu novadā 

 

2022. gada 20. jūlijā                              Nr. 28 

 

Sēde sasaukta likumā „Par pašvaldībām” un Ādažu novada pašvaldības nolikumā noteiktajā 

kārtībā.  

Sēdi vada: pašvaldības domes priekšsēdētājs: Māris Sprindžuks (LRA). 

Domē pavisam 15 deputāti1. 

Sēdē piedalās 15 deputāti:  

Sniedze Brakovska (LRA), Valērijs Bulāns (LRA), Kerola Dāvidsone (LRA), Arta Deniņa 

(JKP), Genovefa Kozlovska (LZS), Imants Krastiņš (JKP), Raitis Kubuliņš (LZP), Jānis Leja 

(S), Daiga Mieriņa (LZS), Gatis Miglāns (LZS), Karīna Miķelsone (LRA), Liāna Pumpure 

(LRA), Raivis Pauls (LZS), Arnis Rozītis (LRA). 

Sēdē piedalās: 

Administrācijas darbinieki:  Everita Kāpa, Sandra Ozoliņa, Guntis Porietis. 

citi: p/a “Carnikavas komunālserviss” direktors Gunārs Dzenis. 

Sēdi protokolē: Jevgēnija Sviridenkova.  

Sēde  notiek attālināti, izmantojot elektroniskos saziņas līdzekļus videokonferences (attēlā un 

skaņas) režīmā. 

Sēdi atklāj plkst. 08:30. 

DARBA KĀRTĪBĀ: 

1. Par saistošo noteikumu “Interešu izglītības programmu finansēšanas un īstenošanas 

kārtība Ādažu novada pašvaldībā” projektu. 

2. Par pedagogu studiju maksas kreditēšanu. 

3. Par Ādažu novada pašvaldības domes 2022. gada 22. jūnija saistošajiem noteikumiem 

Nr. 59/2022 “Par Ādažu novada pašvaldības maksas autostāvvietu lietošanu”. 

4. Par nekustamā īpašuma daļas nodošanu  bezatlīdzības lietošanā biedrībai “Ādaži 

velo”. 

5. Par aizņēmumu pašvaldības prioritārajam projektam “Ādažu vidusskolas “C” korpusa 

siltināšana, ugunsdrošības un apziņošanas sistēmas uzstādīšana un Ādažu stadiona 

rekonstrukcija”. 

 
1 Deputātu piederība politiskajai partijai: 

JKP – Jaunā konservatīvā partija; LZS – Latvijas zemnieku savienība; LRA – Latvijas Reģionu Apvienība; S – 

Saskaņa. 



 2 

1.§ 

Par saistošo noteikumu “Interešu izglītības programmu finansēšanas un īstenošanas 

kārtība Ādažu novada pašvaldībā” projektu 

(Sandra Ozoliņa) 

D. MIERIŅA, E. KĀPA, S. OZOLIŅA, K. DĀVIDSONE, R. PAULS, M. SPRINDŽUKS 

debatē par: 

1. mērķdotācijas apmēru interešu izglītības programmu finansēšanai saistošo noteikumu 

3.3. apakšpunktā minētajām personām (E. Kāpa informē, ka privāto īstenotāju 

programmu izpildei ir noteikti 40 % no Ādažu vidusskolai paredzētās mērķdotācijas); 

2. ierosinājumu pašvaldībai līdzfinansēt interešu izglītību novada skolās, attiecīgi 

papildinot ar šo kārtību saistošos noteikumus (R. Pauls informē, ka Carnikavas 

pamatskola spēj pilnībā nosegt interešu izglītību no tai piešķirtās mērķdotācijas. Pauž 

viedokli, ka pašvaldībai nav nepieciešams skolām līdzfinansēt interešu izglītību. E. 

Kāpa vērš uzmanību, ka saistošie noteikumi nodrošina tiesības fiziskām personām, 

kuras reģistrētas kā saimnieciskās darbības veicēji un juridiskām personām, kuras 

pašvaldībā saņēmušas licenci programmas īstenošanai pieteikties mērķdotācijai, līdz ar 

to šajos saistošajos noteikumos nav nepieciešams ietvert ierosināto regulējumu); 

3. priekšlikumu izstrādāt interešu izglītības finansēšanas koncepciju, nosakot atbalstāmās 

programmas un aktivitātes (E. Kāpa vērš uzmanību, ka atbalstāmās programmas 

noteiktajās jomās prioritārā secībā ir atrunātas saistošo noteikumu 13. punktā); 

4. mērķdotāciju apmēru Ādažu vidusskolai, Carnikavas pamatskolai un privātajiem 

īstenotājiem (K. Dāvidsone skaidro mērķdotāciju apmērus, kas noteikti saistošo 

noteikumu 3. punktā, kā arī informē, ka Ādažu Brīvā Valdorfa skola nesaņem 

mērķdotācijas līdzekļus). 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 63/2022 “Interešu izglītības programmu finansēšanas 

un īstenošanas kārtība Ādažu novada pašvaldībā” un sagatavot tos parakstīšanai. 

2.§ 

Par pedagogu studiju maksas kreditēšanu 

(Sandra Ozoliņa) 

G. PORIETIS lūdz skaidrot, kurš no pašvaldības puses parakstīs trīspusējo līgumu. 

E. KĀPA informē, ka līgumu parakstīs pašvaldības domes priekšsēdētājs. 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 316 “Par pedagogu studiju maksas kreditēšanu” un sagatavot to 

parakstīšanai. 

3.§ 

Par Ādažu novada pašvaldības domes 2022. gada 22. jūnija saistošajiem noteikumiem 

Nr. 59/2022 “Par Ādažu novada pašvaldības maksas autostāvvietu lietošanu” 

(Gunārs Dzenis) 

I. KRASTIŅŠ, E. KĀPA, G. DZENIS, A. DENIŅA debatē par: 

1. saistošo noteikumu spēkā stāšanos datumu; 



 3 

2. nepieciešamību informēt novada iedzīvotājus un viesus par maksas autostāvvietām, 

publicējot informāciju norāžu zīmēs, skaidrojušajos rakstos pašvaldības tīmekļvietnē 

un sociālajās platformās; 

3. maksas autostāvvietu operatoru (G. Dzenis informē, ka iepirkuma procedūra noslēdzas 

bez rezultāta, jo neviens pretendents nepieteicās, līdz ar to tika veikta cenu aptauja un 

maksas autostāvvietas apkalpos SIA “Mobilly”). 

Ādažu novada pašvaldības dome izskatīja Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas (turpmāk – VARAM) šā gada 8. jūlija atzinumu Nr. 1-18/4859 (turpmāk – 

atzinums) par pašvaldības šā gada 22. jūnija saistošajiem noteikumiem Nr. 59/2022 “Par 

Ādažu novada pašvaldības maksas autostāvvietu lietošanu” (turpmāk – noteikumi). 

Izvērtējot atzinumā minēto, konstatēts, ka ir precizējama noteikumu redakcija: 

1. precizējams noteikumu 2. un 6. punkts, pievienojot pašvaldības maksas autostāvvietu 

sarakstu un cenrādi; 

2. precizējams noteikumu 3. punkts, ievērojot Ministru kabineta noteikumu prasības; 

3. svītrojams noteikumu 17.1. apakšpunkts, jo to jau nosaka Ministru kabineta 2015. 

gada 2. jūnija noteikumi Nr. 279 “Ceļu satiksmes noteikumi”; 

4. precizējams noteikumu 17.2.2. apakšpunkts, papildinot ar tekstu “šo noteikumu 10. 

punktā minētajos gadījumos”;  

5. precizējams noteikumu 21. punkts (vārda euro rakstība slīprakstā) atbilstoši Eiropas 

Padomes Regulai Nr. 1103/97. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, nepieciešams precizēt pieņemtos saistošos noteikumus atbilstoši 

atzinumā norādītajam un publicē precizētos saistošos noteikumus.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 45. panta ceturto daļu, 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

1. Precizēt Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 22. jūnija saistošos noteikumus Nr. 

59/2022 “Par Ādažu novada pašvaldības maksas autostāvvietu lietošanu” (pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas nosūtīt Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

4.§ 

Par nekustamā īpašuma daļas nodošanu  bezatlīdzības lietošanā biedrībai “Ādaži velo” 

(Arnis Rozītis (LRA)) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 317 “Par nekustamā īpašuma daļas nodošanu  bezatlīdzības 

lietošanā biedrībai “Ādaži velo”” un sagatavot to parakstīšanai. 

5.§ 

Par aizņēmumu pašvaldības prioritārajam projektam “Ādažu vidusskolas “C” korpusa 

siltināšana, ugunsdrošības un apziņošanas sistēmas uzstādīšana un Ādažu stadiona 

rekonstrukcija” 

(Arnis Rozītis (LRA)) 

D. MIERIŅA, I. KRASTIŅŠ, G.MIGLĀNS, E. KĀPA, M. SPRINDŽUKS debatē par 

pašvaldības projektiem, kas tika pieteikti grantiem un aizņēmumiem (E. Kāpa informē, ka divi 

pašvaldības projekti saņēma Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas pozitīvu 



 4 

atzinumu aizņēmumiem un attiecīgi tika noslēgti līgumi. M. Sprindžuks informē, ka 

pašvaldība nav saņēmusi nevienu grantu saviem projektiem, atbalstīti tikai aizņēmumi). 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 318 “Par aizņēmumu pašvaldības prioritārajam projektam “Ādažu 

vidusskolas “C” korpusa siltināšana, ugunsdrošības un apziņošanas sistēmas uzstādīšana 

un Ādažu stadiona rekonstrukcija”” un sagatavot to parakstīšanai. 

 

Sēdi slēdz plkst. 09:05. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs      Māris Sprindžuks  

 

 

Pašvaldības domes sēdes protokolētāja     Jevgēnija Sviridenkova 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


